Controvertitur autem primò, quid sentien-
dum, quando illæ actiones externæ per alias
actiones, nullo modo dependentes à priori
voluntate, interrumpuntur: v. g. si in casu fu-
pria posito querens inimicum, ut eum occidat,
incidat in amicum, & cum eo de aliis rebus
disparatis loquatur; nonnullus quiescat, si ad
aliquam aliam rem curiosè considerandam de-
flectat &c. & postmodum repeat voluntatem,
& pergit in querendo: tunc quippe Multi
sentient esse plura peccata in Confessione de-
claranda; quod indubie tutius est.

Alli censent, illas actiones intermedias pro-
nihil reputari in ordine ad discontinuanda
illa peccata: quod maximè (inquit Arriaga,
cui placeat hæc sententia disp. 43. de Vitiis
n. 28.) in somno locum habet; ipsum enim
quiſcere judicatur deseruire, ut melius possit
deinde exequi intentum, id est, querere ho-
stem &c. ut in eo, qui peregrinatur: eo enim
ipso, quod post somnum iter arripiat, censem-
tur moraliter manere in priori voluntate. Et
sanè Sacerdos non interrumpit suam volitio-
nem celebrandi, estò in via nonnulli destina-

tur, interrogando obvium amicum, quomo-
dò valeat, & quid novi audiatur. Hæc ille.

Verum cum hac limitatione: si mora inter-
media seu interruptio non sit nimis magna.
34. V. g. discessit ut hostem quereret, detine-
tur in via in aliqua civitate curiositatibus gra-
tiâ per duos, tres dies, ut quæ ibi digna sunt
vix intueat quo tempore vix recordatur
inimici: certè (inquit) moraliter ille jam
censetur discontinuisse eam priorem volitio-
nem. Unde quando deinde voluntatem occi-
di refutat, censetur jam secundum pecca-
tum admittere.

Sed & hoc Aliqui negant: nam (inquit)
saltum habitualiter in ea voluntate priori ma-
net tunc homo ille. Hæc tamen extensio (in-
quit Atriaga n. 29.) nimis magna videtur mo-
raliter loquendo; & fieri indè, si homo fe-
mel decerneret inimicum occidere, cùm prí-
mum eum inventaret, & per annum aut annos
repetaret aliquoties eam voluntatem, unicum
tantum reputandum peccatum, eò quod habi-
tualiter semper in ea volitione permanerit;
quod hanc dubiè absurdum est & contra com-
mūnū modum loquendum. Ita prefatus Autor.

Rogas, quid ego sentiam ? Planè conser-
tio, solum habitualem voluntatem non suffi-
cere, ut opera externa quantumcumque inter-
rupta uniantur & continuentur unum aliquod
peccatum in Confessione explicandum. Fundo
me cum Arriaga in communī modo loquen-
di: quis enim dixerit unum peccatum, invita-
tionem hodiernam somniante ad copulam car-
nalem, & invitationem post 10. aut 20. annos
ad eandem copulam, estò talis homo num-
quam interē revocaverit animūnū internū?